

RĪGĀ

2022. gada 11. maijā  
Nr. 1-23/069\_e  
Uz 04.05.2022. Nr. 51-9955

**Ministru prezidentam  
Ārlietu ministrijai  
Finanšu ministrijai  
Labklājības ministrijai**

Informācijai:  
**Saeimas Ārlietu komisijai  
Saeimas Sociālo un darba lietu komisijai  
Saeimas Budžeta un finanšu (nodokļu) komisijai  
Latvijas Bankai  
Finanšu un kapitāla tirgus komisijai**

*Visiem adresātiem paziņošanai e-adresē*

Par Krievijas pensiju izmaksu organizēšanu Latvijas  
valstspiederīgajiem un Krievijas Federācijas pilsoņiem Latvijā

Latvijas Finanšu nozares asociācija (turpmāk – Asociācija) ir saņēmusi Ārlietu ministrijas atbildi uz 2022.gada 8.aprīļa vēstuli, kurā Asociācija vērsa atbildīgo ministriju uzmanību uz problemātiku, kas saistīta ar Krievijas pensiju izmaksu organizēšanu Latvijas valstspiederīgajiem un Krievijas Federācijas pilsoņiem Latvijā.

Asociācija pateicas Ārlietu ministrijai, Finanšu ministrijai, Veselības ministrijai un Labklājības ministrijai par savlaicīgu noslēgto starpvalstu līgumu ar Krieviju izpildes nodrošināšanu. Sprotam, ka aktīvi tiek meklēti optimālākie un ilgtspējīgākie risinājumi Krievijas iebrukuma Ukrainā radītajai ietekmei uz starptautisko līgumu izpildi. Minētais īpaši attiecas uz situāciju, kad starptautisko sankciju rezultātā nauda Krievijas pensiju izmaksai Latvijas valstspiederīgajiem un Krievijas Federācijas pilsoņiem Latvijā varētu nemaz nenonākt Latvijas bankās, Krievijas pieņemto lēmumu rezultātā vai situācijā, kurā visas Krievijas Federācijas bankas tiktu sankcionētas un korespondentattiecību ietvaros naudu no tām Latvijas kredītiestādes saņemt nevarētu. Gadījumā, ja risinājumus atrast neizdodas, lūdzam savlaicīgi sagatavot informāciju, kuru Latvijas bankas varēs sniegt saviem klientiem.

Asociācija atkārtoti apliecina Latvijas finanšu sektora gatavību nodrošināt Krievijas pensiju izmaksu Latvijas valstspiederīgajiem un Krievijas Federācijas pilsoņiem, atbilstoši Finanšu un kapitāla tirgus komisijas izsniegtajām vispārējām atļaujām pensiju izmaksai, ja nauda nonāks Latvijas bankās. Atkārtoti apliecinām, ka augstu novērtējam atbildīgo iestāžu darbu meklējot risinājumu, lai nauda pensiju izmaksai varētu nonākt līdz Latvijas bankām, jo šo procesu ietekmēt privātajam sektoram nav iespēju.

Pateicamies atbildīgajām ministrijām par izpratni un līdzšinējo konstruktīvo sadarbību atbilstošākā risinājuma meklēšanā un īstenošanā.

Ar cieņu

valdes priekšsēdētāja

Sanita Bajāre

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR  
DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

Laima Letiņa, [laima.letina@financelatvia.eu](mailto:laima.letina@financelatvia.eu)